
ZARZĄDZENIE NR 0050.84.2017
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie w roku 2016

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 573) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Goleszów i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goleszów sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w roku 2016.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. sportu, promocji i rekreacji.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.84.2017

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 31 maja 2017 r.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w roku 2016

Gmina Goleszów zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 573) jako jednostka samorządu 
terytorialnego prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca ta kładzie nacisk na zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją 
zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniu 28 października 
2015 r. uchwałą nr 0007.60.2015 Rady Gminy Goleszów przyjęto Program współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

Wcześniej projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu celem zebrania uwag o projekcie. Ogłoszenie 
o konsultacjach wraz z projektem uchwały udostępniono również na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
Goleszów. Konsultacje odbyły się w terminie 30 września - 13 października 2015 r., w wyznaczonym terminie 
nie zgłoszono uwag.

Współpraca Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi odbywała się w formach:

1) finansowej, polegającej na wspieraniu i zlecaniu realizacji zadań publicznych;

2) pozafinansowej, realizowanej poprzez:

a) informowanie o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, konkursach i naborach 
wniosków w ramach różnych programów grantowych dla organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie 
informacji na stronie internetowej urzędu, drogą mailową oraz w lokalnej prasie,

b) prowadzenie konsultacji aktów prawa miejscowego i innych dokumentów strategicznych (spotkania 
konsultacyjne, ankiety, możliwość zgłaszania uwag drogą pisemną),

c) zamieszczanie informacji, ogłoszeń i materiałów w miesięczniku „Panorama Goleszowska” oraz na stronie 
internetowej www.goleszow.pl dotyczących projektów, zadań i imprez organizowanych przez organizacje 
pozarządowe na terenie gminy,

d) prowadzenie elektronicznej bazy danych organizacji,

e) objęcie patronatem Gminy Goleszów przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe,

f) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą,

g) promowanie dobrego wizerunku organizacji pozarządowych,

h) udostępnianie organizacjom pozarządowym nieruchomości stanowiących własność Gminy w różnych 
formach (użyczenie, dzierżawa, najem),

i) pomoc w organizowaniu imprez.

Współpraca prowadzona była przez Urząd Gminy Goleszów, w tym Referat Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska, inspektorów ds. sportu, rekreacji i promocji oraz ds. organizacji pozarządowych i prasy 
lokalnej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury.

1. Współpraca Urzędu Gminy Goleszów:

1) dotacje na realizację zadań własnych na podstawie uchwały nr XLV/364/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 
29 września 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Goleszów 
w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu otrzymały:

Podpisany Strona 1



a) Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „CENTRUM” przy Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP na realizację projektu "Szkolenie, udział w zawodach, organizacja 
obozów szkoleniowych w zakresie lekkiej atletyki". Kwota otrzymanej dotacji: 13.000,00 zł, całość zadania 
17.500,00 zł,

b) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” na realizację projektu "Trening łuczniczy i współzawodnictwo 
sportowe". Kwota otrzymanej dotacji: 13.000,00 zł, całość zadania 16.100,00 zł,

c) Ludowy Klub Sportowy „GOLESZÓW” na realizację projektu "Szkolenie dzieci i młodzieży oraz 
przygotowanie drużyn męskich i udział w rozgrywkach ligowych Podokręgu Skoczów i Beskidzkiego 
Okręgu Piłki Nożnej". Kwota otrzymanej dotacji: 47.000,00 zł, całość zadania 53.000,00 zł,

d) Ludowy Klub Sportowy „LESZNIANKA" na realizację projektu "Propagowanie i rozwój kultury fizycznej 
wśród dzieci, młodzieży a także osób dorosłych poprzez wspieranie dyscypliny tenisa stołowego w Gminie 
Goleszów". Kwota otrzymanej dotacji: 16.500,00 zł, całość zadania 24.500,00 zł,

e) Ludowy Klub Sportowy „TEMPO” Puńców na realizację projektu "Szkolenie i udział drużyn piłkarskich 
seniorów, juniorów i trampkarzy LKS Tempo Puńców w rozgrywkach mistrzowskich Beskidzkiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej w rundzie wiosennej sezonu 2015/16 oraz rundzie jesiennej sezonu 
2016/17". Kwota otrzymanej dotacji: 48.800,00 zł, całość zadania 44.000,00 zł,

f) Ludowy Klub Sportowy „OLIMPIA” Goleszów na realizację projektu "Uczestnictwo w zawodach 
i turniejach w dyscyplinie skoki narciarskie i kombinacja norweska". Kwota otrzymanej dotacji: 
13.000,00 zł, całość zadania 16.000,00 zł,

g) Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów na realizację projektu "Szachy - reaktywacja". Kwota 
otrzymanej dotacji: 8.500,00 zł, całość zadania 10.000,00 zł;

2) dotacje udzielone w ramach otwartego konkursu ofert (w trybie art. 13 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym otrzymały:

a) Uczniowski Klub Sportowy „Cisownica” na realizację zadania „Przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym poprzez organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Goleszów pod nazwą Umiem pływać” w kwocie 9 000,00 zł,

b) Ludowy Klub Sportowy „Goleszów” na realizację zadania „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym poprzez organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Goleszów pod nazwą Gram już w piłkę” w kwocie 8 000,00 zł,

c) Ludowemu Klubowi Sportowemu „Olimpia” Goleszów na realizację zadania „Szkolenie dzieci i młodzieży 
i uczestnictwo w turniejach i rozgrywkach piłki siatkowej męskiej oraz organizacja turniejów piłki siatkowej 
męskiej” w kwocie 5 000,00 zł,

d) Stowarzyszeniu Miłośników Dzięgielowa na realizację zadania „Wyścig na rowerach górskich CROSS 
BIKE Dzięgielów 2016” w kwocie 6 000,00 zł,

e) Stowarzyszeniu Miłośników Dzięgielowa na realizację zadania „Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Goleszów w zakresie ćwiczeń ogólnorozwojowych z elementami gry w piłkę siatkową” w kwocie 
5 000,00 zł,

f) Stowarzyszeniu Szachowemu „Olimpia” Goleszów na realizację zadania „Gry planszowe” w kwocie
4 500,00 zł;

3) udzielono dotacji (w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - tzw. mały 
grant) Stowarzyszeniu Miłośników Dzięgielowa - zadanie pod nazwą „Aktywne spędzanie czasu wolnego – 
nordic walking w Dzięgielowie”. Dofinansowanie w kwocie 1.000,00 zł, całość zadania 1.300,00 zł;

4) dofinansowano działania w zakresie ochrony środowiska:

a) PTTK Oddział Beskid Śląski w Cieszynie - akcja sprzątania szlaków: zakup rękawic, worków – 267,70 zł,

b) Towarzystwo Miłośników Ziemi Goleszowskiej - zakup nagród na konkurs „Gmina Goleszów w kwiatach 
i zieleni” –– 1.200,00 zł;

5) sfinansowano cykl szkoleń dla organizacji pozarządowych z terenu gminy przeprowadzonych przez 
Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej z Cieszyna w ramach programu grantowego „Działaj 
lokalnie - Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności”. Przedstawiciel gminy wziął udział w pracach 

Podpisany Strona 2



komisji grantowej, koszt szkoleń 3.000,00 zł; efektem szkoleń były poprawnie złożone wnioski oraz przyznane 
dotacje na realizację zgłoszonych projektów dla:

- Stowarzyszenia Współpracy Polsko-Marokańskiej Africae Deserta Project projekt „Etnokuchnia dookoła 
świata” – kwota 3.100,00 zł,

- Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy „Cisownickie rymy” – kwota 4.400,00 zł;

6) współpraca w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, 
a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego polegała również na organizacji lub/i 
współorganizacji:

a) Beskidzkiej 160 Na Raty". Termin: 9 kwietnia 2016 r. Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „Centrum” 
Dzięgielów – 10.000,00 zł,

b) Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego. Termin imprezy: 21 maja 2016 r. Ludowy Klub Sportowy 
"Lesznianka” – 800,00 zł,

c) Gminnego Pikniku Sportowego. Termin imprezy: 18 czerwca 2016 r. Ludowy Klub Sportowy "Goleszów" – 
5.900,00 zł,

d) Regionalnych spotkań z tradycją. Termin: 25-26 czerwca 2016 r. Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP – 15.000,00 zł (refundacja przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego),

e) Festiwalu Kultury Polsko - Marokańskiej. Termin: 10-12 lipca 2016 r. Africae Deserta Projekt – 
Stowarzyszenie Współpracy Polsko-Marokańskiej – 1.500,00 zł,

f) "Biegu o Złoty Dzięgiel". Termin imprezy: 16 października 2016 r. Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny 
„Centrum” Dzięgielów – 4.000,00 zł,

g) Gminnego Pikniku Sportowego. Termin imprezy: 18 czerwca 2016 r. Ludowy Klub Sportowy "Goleszów" – 
5.900,00 zł,

h) gminnych zawodów wędkarskich (Towarzystwo Wędkarskie TON), strażackich (jednostki OSP na terenie 
gminy), strzelniczych;

7) Gmina Goleszów finansuje gotowość bojową jednostek ochotniczych straży pożarnych działających na terenie 
gminy. Członkowie OSP, oprócz niesienia pomocy w akcjach ratunkowych, aktywnie uczestniczyli 
w zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez lokalnych, a także wydarzeń sportowych odbywających się na 
terenie gminy oraz byli współorganizatorami spotkań dla seniorów w okresie świątecznym.

2. Współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej polegała na wsparciu finansowym dla 
następujących organizacji pozarządowych:

1) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Cieszynie – dofinansowanie prowadzenia placówki wsparcia 
dziennego Ognisko Wychowawcze w Dzięgielowie, dotacja 14 500,00 zł;

2) OSP Puńców, Parafia Rzymskokatolicka w Puńcowie Stowarzyszenie Miłośników Puńcowa – dofinansowanie 
Pikniku Rodzinnego 5 019,30 zł;

3) Fundacja PRO VITAE – dofinansowanie organizacji rajdu rodzinnego na orientację DINO EXPRES 
4 500,00 zł;

4) LKS Goleszów – dofinansowanie obozu sportowego 1 303,19 zł;

5) LKS „TEMPO” Puńców – dofinansowanie zakupu piasku i apteczki 1 687,63 zł;

6) Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
w Dzięgielowie  - współpraca w zakresie dożywiania osób dorosłych 4 261,00 zł.

3. Współpraca Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie z organizacjami pozarządowymi:

1) „Wakacje Letnie z GOK-iem” – Stowarzyszenie Miłośników Cisownicy,  lipiec-sierpień 2016r.;

2) Wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca "Goleszów" do Olsztyna - Warmińsko-Mazurskie Koło Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej, lipiec 2016 r.

3) Dożynki Gminne – Dni Gminy Goleszów 2016 – Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” w Goleszowie, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Goleszowskiej, Koła Gospodyń Wiejskich oraz OSP z terenu Gminy Goleszów. Miejsce 
i data – plac przy Urzędzie Gminy Goleszów, sierpień 2016r.;

Podpisany Strona 3



4) Muzyczne wieczory przy fontannie – Stowarzyszenie Błękitnego Krzyża, lipiec-sierpień 2016 r.;

5) Kiermasz rękodzieła artystycznego – Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Goleszów. Miejsce i data – 
GOK Goleszów, marzec i grudzień 2016 r.;

6) udostępnienie sal kołom gospodyń wiejskich na warsztaty koralikowe oraz Stowarzyszeniu Szachowemu 
„Olimpia” Goleszów na treningi zawodników klubu. Miejsce i data – GOK Goleszów, cały rok;

7) wypożyczono nieodpłatnie kostiumy karnawałowe m. in. na uroczystości w kościołach katolickich 
i ewangelickich na terenie Gminy Goleszów.

4. Podsumowanie:

W chwili obecnej na terenie gminy działa: 14 stowarzyszeń, 8 klubów sportowych, 9 jednostek OSP i 7 kół 
gospodyń wiejskich.

Założenia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2016 zostały 
zrealizowane. Środki publiczne przeznaczone na współpracę zostały racjonalnie wykorzystane, z naciskiem na 
wsparcie zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej oraz zadań w obszarze sportu, szczególnie dla dzieci i młodzieży, ze względu na uwarunkowania 
miejscowe i potrzeby społeczności lokalnej. Podpisano 13 umów dotacyjnych z 8 organizacjami. Środki dotacyjne 
zostały wykorzystane. Nie stwierdzono nieprawidłowości w ich wydatkowaniu.

Niestety, w niektórych obszarach takich jak: intensyfikacja działań na rzecz seniorów, likwidacja barier 
architektonicznych, ratownictwo i ochrona ludności itp. wymienionych w Programie na rok 2016 nie podjęto 
współpracy.

Analizując rok 2016 można stwierdzić, że organizacje pozarządowe nie wyrażają chęci konsultowania 
miejscowych aktów prawnych (w wyznaczonych terminach wpłynęła jedna uwaga od organizacji pozarządowych), 
ani udziału swoich członków w komisjach konkursowych. Spadła również radykalnie liczba inicjatyw lokalnych 
z czterech do zera (porównanie do roku 2015). Natomiast zapotrzebowanie na wsparcie realizacji zadań i projektów 
cyklicznych organizacji - z roku na rok rośnie.

Organizacje pozarządowe w większości kontynuują dotychczasowe projekty oraz tworzą całkowicie nowe, które 
poszerzają katalog realizowanych przez nich zadań publicznych. Uznając zasadność ich realizacji, konieczne staje 
się zaplanowanie większych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel w latach następnych.

Trzeci sektor realizując swoje cele statutowe i inicjując sporą ilość przedsięwzięć zaspakaja wiele potrzeb 
społecznych. Liczba beneficjentów korzystających i biorących udział w zadaniach oraz projektach organizacji 
pozarządowych wskazuje, że przyjęte kierunki i formy współpracy są właściwe i efektywne.

Opracował: inspektor ds. sportu, promocji i rekreacji Tomasz Lenkiewicz

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 4




